

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: „**Budowa boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią w miejscowości Struga**”

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ oraz modyfikacja treści SWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, w związku ze złożeniem zapytań do treści SWZ, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1

Zamawiający wymaga, żeby producent nawierzchni przynależał do grupy FIFA Preferred Producers (FPP). Żądanie aktualnego certyfikatu FPP od producenta trawy jest nie tylko nieuzasadnione realnymi potrzebami Zamawiającego, ale również w istotny sposób ogranicza uczciwą konkurencję. Takie same wymagania stawia się producentom, którzy mają **status FIFA LICENCEE PRODUCER, ponieważ przynależność do tej organizacji wiąże się z koniecznością dostarczenia produktów spełniających wymagania FIFA oraz współpracy z firmami wykonawczymi, które muszą sprostać wysokim wymaganiom jakościowym podbudowy i instalacji.** To raczej Zamawiający jest wprowadzany w błąd, że tylko producenci posiadający certyfikat FPP są w stanie sprostać wysokim wymaganiom jakościowym! Wystarczy bowiem przynależność do organizacji FIFA STANDARD LICENSEES, aby móc uzyskać certyfikat FIFA Quality lub FIFA Quality Pro, co jest wystarczającym gwarantem jakości. Członkostwo nie jest obowiązkowe, a wprowadzenie wymogu takowej przynależności ogranicza w nieuzasadniony sposób krąg potencjalnych dostawców. Tylko pozornie można wybierać oferty od producentów posiadających status FPP, skoro tylko jeden producent ma opisaną przez Zamawiającego sztuczną trawę!

Zgodnie z wyrokami KIO (wyrok KIO z 28 września 2018 r. sygn. Akt 1867/18):

„(...) przynależność do programu licencjonowanych producentów nie odnosi się do jakości oferowanej sztucznej trawy, a potwierdza jedynie o przynależności do danej organizacji.

(...) wymaganie certyfikatu FPP jest niezgodne z prawem zamówień publicznych.”

W związku z powyższym Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do przetargu producentów sztucznej trawy ze statusem FIFA STANDARD LICENSEES, którzy są wymienieni na oficjalnej stronie FIFA: <https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb>

ODPOWIEDŹ:

1) Na oficjalnej stronie FIFA czytamy, że inicjatywa FIFA Preferred Provider (FPP) została wprowadzona w 2009 roku w odpowiedzi na zapotrzebowanie na wyższą jakość nie tylko samego produktu, ale także procesu instalacji murawy piłkarskiej. Ogólnym celem jest ochrona interesów konsumentów przy zakupie boisk oraz zapewnienie, że boiska do piłki nożnej spełniają najwyższe wymagania w zakresie jakości, wydajności i bezpieczeństwa. Wymagania stawiane Preferowanym Dostawcom FIFA są podzielone na kryteria kwalifikacyjne i kryteria aplikacyjne. Wnioskodawca może zostać Preferowanym Dostawcą FIFA tylko wtedy, gdy spełnia oba zestawy kryteriów.

Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia certyfikatu FIFA Preferred Provider lub FIFA Licensee Producer.

PYTANIE 2

Zamawiający opisał parametry sztucznej trawy wraz z kompletem dokumentów w sposób bardzo rygorystyczny. Zastanawiające jest to, że na wszystkie pytania dotyczące sztucznej trawy oraz wymaganych dokumentów Zamawiający odpowiada, że nie wyraża zgody. Jeżeli Zamawiający dokona rzetelnej analizy, to dojdzie do wniosku, że w obecnej chwili ograniczył postępowanie przetargowe do jednego produktu, co jest sprzeczne z Ustawą Zamówień Publicznych. Mamy nadzieję, że Zamawiający zapewni uczciwą konkurencję i dopuści do złożenia ofert przez wykonawców posiadających nawierzchnie najwyższej jakości, dlatego wnioskujemy o modyfikację zapisów specyfikacji i dopuszczenie zmian w zakresie parametrów sztucznej trawy oraz wymaganych dokumentów.

- Zamawiający wymaga zastosowania maty prefabrykowanej o grubości min. 12 mm - max 15mm. Jest to znaczne ograniczenie konkurencyjności, ponieważ producenci sztucznych traw mają badania na matach o różnej grubości od min. 10mm! Ograniczanie tej grubości nie ma najmniejszego sensu, ponieważ im grubsza mata, tym lepsza amortyzacja. Jaki jest zatem cel wymagania maty do max 15mm?

Wnosimy o dopuszczenie maty prefabrykowanej zgodnie z badaniem Labosport.

- Zamawiający wymaga monofil prosty o jednym kształcie włókna – diament z 2 żeberkami lub diament. Na rynku odchodzi się od jednego kształtu włókna, bo producenci dążą do uzyskania nawierzchni jak najbardziej zbliżonej do trawy naturalnej. Doskonałym rozwiązaniem jest zastosowanie kombinacji włókien monofil (proste włókno) oraz włókien tzw. fibryl (szeroka taśma włókna). Dzięki temu ograniczamy tzw. migrację granulatu poza boisko, co jest typowym problemem przy trawach standardowych – 100% monofil. Kombinacja włókien umożliwia zatrzymanie i zamknięcie granulatu w danej strefie boisko dzięki czemu mamy zawsze równomiernie rozprowadzony granulat na całym boisku. W ten sposób uzyskujemy jednolite warunki gry i brak różnic między strefami na boisku.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga zastosowania maty prefabrykowanej o grubości min 12mm.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający zaakceptuje mix włókien monofilowych i fibrylowanych w jednym pęczku?

- Zamawiający opisał parametr wytrzymałości na wrywanie pęczka po starzeniu 78N. Zgadza się, że jest to ważny parametr wytrzymałościowy, ale nie on tylko decyduje o jakości i wytrzymałości sztucznej trawy. Przy wyższej gęstości parametr ten może być na niższym poziomie. Dla wiadomości Zamawiającego wymóg FIFA to min. 40N, a według normy EN 15330 to min. 35N. To ciekawe, że federacja FIFA określa ten parametr na znacznie niższym poziomie niż Zamawiający. Potwierdzenie wymogu wrywania pęczka w badaniu laboratoryjnym nie daje gwarancji, że na planowaną inwestycję zostanie dostarczony produkt o takim parametrze, ponieważ FIFA dopuszcza tolerancję. Chyba, że Zamawiający będzie badał próbkę trawy, która zostanie dostarczona.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zaakceptuje mix włókien monofilowych i fibrylowanych w jednym pęczku.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający zaakceptuje wytrzymałość na wyrywanie pęczka na poziomie min. 50N?

- Wśród przedmiotowych środków dowodowych, jakie Zamawiający żąda wraz z ofertą jest raport z badań testu Lisport na min. 200 tys. cykli dla włókna oferowanej trawy. Ilość cykli Lisport na 200 tys. lub 140 tys. nie powinna stanowić dla Zamawiającego żadnej różnicy, ponieważ raport taki jest stosowany w celu odróżnienia się od innych producentów. Co więcej raport z testu Lisport standard NIE jest zgodny z AKTUALNYMI wymogami FIFA i dotyczy TYLKO jednego z włókien. Badania Lisport standard na tak dużą ilość cykli prowadzone są w warunkach laboratoryjnych, gdzie po każdym 2 000 cykli wymieniany jest zasyp (piasek i granulat). Tym samym badanie takie nie ma odzwierciedlenia w warunkach boiskowych.

FIFA dla sztucznej trawy przeprowadza test **LISPORT XL** dla całej nawierzchni pod kątem zużycia i wytrzymałości podczas użytkowania. Zgodnie z wymaganiami Zamawiający na potwierdzenie parametrów sztucznej trawy wymaga raport na zgodność z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015). Podręcznik FIFA jednoznacznie na str. 3 wskazuje, jakie mają być wytyczne dotyczące uzyskania certyfikatu na poziomie FIFA Quality PRO lub FIFA Quality oraz ilości cykli Lisport XL. Według tego dokumentu wymagany poziom to 3000 cykli Lisport XL dla FIFA Quality PRO i 6000 cykli Lisport XL dla FIFA Quality dla całej nawierzchni ze sztucznej trawy, a nie tylko dla jednego włókna oferowanej trawy. To są badania, które potwierdzają jakość produktu na najwyższym poziomie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zaakceptuje wytrzymałości na wyrywanie pęczka na poziomie min. 50N

PYTANIE 5

Czy Zamawiający zaakceptuje raport na poziomie min. 140 tys. cykli Lisport dla włókna oferowanej trawy?

- Kolejny dokument, który służy tylko i wyłącznie odróżnieniu się od konkurencji jest wymóg, że trawa nadaje się w 100% do recyklingu. Według powszechnej wiedzy każda sztuczna trawa nadaje się do recyklingu. Dokument potwierdzający, że produkt w całości nadaje się do ponownego przetworzenia (recyklingu) jest typowy tylko dla trawy tkanej, gdzie podkład trawy jest w całości wykonany z PE/PP – 100 % poliolefinowy. To jedyny na rynku produkt ekologiczny, który w 100% podlega pełnemu recyklingowi materiałowemu. Zamawiający dopuszcza do przetargu trawy wyprodukowane tylko metodą tuftowania, więc wymaganie takiego dokumentu nie ma sensu. Co więcej mamy potwierdzenie z wszystkich Laboratoriów akredytowanych przez FIFA, że nie wydają takich dokumentów.

ODPOWIEDŹ:

Należy podkreślić, że Zamawiający ma prawo opisać przedmiot zamówienia uwzględniając

swoje wymagania, a przy tym zapewniając sobie uzyskanie oczekiwanego efektu, gwarantującego zaspokojenie określonych potrzeb. Biorąc pod uwagę intensywność użytkowania boiska, jego przeznaczenie, ogólnodostępność wymaga się przedłożenia badania maszyną Lisport, które jest badaniem potwierdzającym wytrzymałość włókna na zużycie. Zamawiający pozostawia bez zmian

wymóg przedłożenia wraz z ofertą raportu z badań testu Lisport na min. 200.000 cykli dla włókna oferowanej trawy syntetycznej przeprowadzonego przez niezależne laboratorium zgodnie z normą EN 15306 Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych - narażenie trawy na oddziaływania" potwierdzający, że włókno trawy syntetycznej po min. 200.000 cykli nie wykazuje widocznych uszkodzeń. Badanie musi być wystawione przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025:2018 i wprost potwierdzać brak widocznych uszkodzeń włókna oferowanej trawy syntetycznej.

PYTANIE 6

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia dokumentu, który potwierdza, że trawa syntetyczna nadaje się w 100% do recyklingu?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający biorąc pod uwagę aspekt środowiskowy nie odstępuje od wymogu złożenia wraz z ofertą dokumentu potwierdzającego, że trawa syntetyczna nadaje się w 100 % do recyklingu. Dokument ma być wydany przez niezależne, akredytowane laboratorium zgodnie z ISO/IEC 17025:2018

PYTANIE 7

Czy w celu poszerzenia konkurencyjności Zamawiający zaakceptuje system sztucznej trawy o parametrach poniżej, który może być potraktowany jako równoważny:

Typ włókna: kombinacja trzech rodzajów włókien w jednym pęczku., mix monofil i fibryl

Wysokość włókna: min. 45 mm, nie więcej niż 50mm

Grubość włókna (monofil): min. 320 mikronów

Grubość włókna (fibryl): min. 115 mikronów

Ilość pęczków: min. 10 000/m²

Gęstość – Ilość włókien: min. 140 000 włókien/m²

Dtex: min. 17 700

Całkowita waga nawierzchni: min. 2 800 gr/m²

Waga włókna: min. 1700 gr/m²

Wytrzymałość na wyrywanie pęczka po starzeniu: min. 50 N

Wytrzymałość łączenia klejonego po starzeniu: min. 120 N/100mm

Przepuszczalność wody przez system: min. 1 400 mm/h

Wypełnienie nawierzchni: granulaty gumowy EPDM z recyklingu, piasek kwarcowy

Rodzaj spodu trawy: lateks

Nawierzchnia układana na macie elastycznej, prefabrykowanej-shockpad: min. 20 mm

Oferowany system nawierzchni ma komplet dokumentów według poniższego zestawienia:

- a) Raport z badań potwierdzający wynik testu Lisport dla jednego z włókien, ilość cykli min. 140 000;
- b) certyfikat FIFA Quality PRO (wg FIFA Manual 2015) na oferowany system (trawa, mata, zasyp EPDM z recyklingu);
- c) raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd, Ercat), dotyczący oferowanego systemu (nawierzchni i maty z wypełnieniem EPDM z recyklingu), potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu min. FIFA Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej trawy syntetycznej określone przez Zamawiającego (dostępny na www.FIFA.com);
- d) raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez certyfikowane laboratorium dla systemu sztucznej trawy (nawierzchni i maty z wypełnieniem EPDM z recyklingu), potwierdzający zgodność z aktualną normą EN 15330-1:2013/PN-EN 15330-1:2014-02;
- e) karta techniczna oferowanej nawierzchni, oświadczona przez jej producenta, potwierdzająca wymagane przez Zamawiającego minimalne parametry dla nawierzchni w zakresie, który nie został objęty raportem z badań zgodnie z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu min. FIFA Quality;
- f) posiadanie przez producenta sztucznej trawy statusu min. Licencjobiorcy FIFA (FIFA License);
- g) autoryzacja producenta nawierzchni wystawiona na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji i gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię;
- h) atest PZH dla poszczególnych elementów tj. oferowanej nawierzchni, maty i EPDM z recyklingu;
- i) sprawozdanie z badań na zawartość metali ciężkich oraz wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA) potwierdzających zgodność z Rozporządzeniem (WE) 1907/2006 REACH dla granulatu EPDM z recyklingu;
- j) atest trudnopalności na oferowany system (trawa, mata, zasyp EPDM z recyklingu) w klasie min. Cfl-s1;
- k) próbkę oferowanej nawierzchni o wymiarach min. 25x15 cm z metryką producenta. Proponowana powyżej nawierzchnia ze sztucznej trawy przeszła pozytywnie testy na najwyższym poziomie FIFA Quality Pro. Kluczowe parametry sztucznej nawierzchni są wyższe od wymaganych, np. dtex (jest to podstawowa jednostka miary dla sztucznej trawy definiująca trwałość włókna. Porównując trawy od różnych producentów, gdzie zastosowano podobną jakość surowców - im wyższy dtex włókna tym mocniejsze włókno) czy gęstość na poziomie 140 tys. włókien/m².

W celu uniknięcia zarzutów ograniczenia konkurencji prosimy o dopuszczenie proponowanego systemu, spełniającego wysokie wymagania jakościowe i posiadającego aktualny certyfikat FIFA Quality Pro, jako systemu równoważnego do wymaganego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania, gdyż nie spełnia ono minimalnych parametrów określonych przez Zamawiającego.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm) zwanej dalej ustawą Pzp, informuje, iż w ww. postępowaniu dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

Zmianie ulega:

I. Rozdział XI - OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ORAZ WYMAGANIA FORMALNE DOTYCZĄCE SKŁADANYCH OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, pkt 3 SWZ:

Było:

3. Ofertę składa się na formularzu ofertowym - zgodnie z **załącznikiem nr 1 do SWZ** .do którego **należy dołączyć dokumenty wyszczególnione w części opisowej pkt 2 ppkt 2.1 pppkt 2.1.4 akapit 6 (str. 9-10) Programu Funkcjonalno – Użytkowego.**-Wraz z ofertą wykonawca zobowiązany jest złożyć:

1) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie wskazanym przez zamawiającego zgodnie z wzorem stanowiącym **załącznik nr 2A do SWZ,**

2) pełnomocnictwo:

a) jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika

z dokumentów, o których mowa w **ppkt 6,** wykonawca, który składa ofertę za pośrednictwem pełnomocnika, powinien dołączyć do oferty dokument pełnomocnictwa obejmujący swym zakresem umocowanie w szczególności do złożenia oferty lub do złożenia oferty i podpisania umowy,

b) zapis **ppkt 2 lit. a** stosuje się odpowiednio do osoby działającej w imieniu wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, podmiotu udostępniającego zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp,

c) W przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wykonawcy zobowiązani są do ustanowienia pełnomocnika. Dokument pełnomocnictwa, z treści którego będzie wynikało umocowanie do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia tych wykonawców należy załączyć do oferty. Pełnomocnictwo powinno być załączone do oferty i powinno zawierać w szczególności wskazanie:

- postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy,
- wszystkich wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wymienionych
z nazwy z określeniem adresu siedziby,
- ustanowionego pełnomocnika oraz zakresu jego umocowania

3) oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:

a) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają robotę, do realizacji których te zdolności są wymagane. W takiej sytuacji wykonawcy są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty wykonają poszczególni wykonawcy.

4) jeżeli wykonawca, polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby - zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia (**załącznik nr 7 do SWZ**) lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określający w szczególności:

- a) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;
 - b) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;
 - c) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
- 5) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu przez podmiot udostępniający zasoby, jeżeli Wykonawca polega na zasobach podmiotu trzeciego w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu - **załącznik nr 2B do SWZ**,
- 6) odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania:
- a) wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w **ppkt 6**, jeżeli zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów.
- 7) Dokument gwarancji lub poręczenia (w przypadku wadium złożonego w formie poręczeń lub gwarancji)
- 8) Dokumenty składane wraz z ofertą, w tym pełnomocnictwa powinny zostać sporządzone w sposób określony w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020 r. poz. 2452).

JEST:

3. Ofertę składa się na formularzu ofertowym - zgodnie z **załącznikiem nr 1 do SWZ**. Wraz z ofertą wykonawca zobowiązany jest złożyć:

- 1) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie wskazanym przez zamawiającego zgodnie z wzorem stanowiącym **załącznik nr 2A do SWZ**,
- 2) pełnomocnictwo:
 - a) jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z dokumentów, o których mowa w **ppkt 6**, wykonawca, który składa ofertę za pośrednictwem pełnomocnika, powinien dołączyć do oferty dokument pełnomocnictwa obejmujący swym zakresem umocowanie w szczególności do złożenia oferty lub do złożenia oferty i podpisania umowy,
 - b) zapis **ppkt 2 lit. a** stosuje się odpowiednio do osoby działającej w imieniu wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, podmiotu udostępniającego zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp,
 - c) W przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wykonawcy zobowiązani są do ustanowienia pełnomocnika. Dokument pełnomocnictwa, z treści którego będzie wynikało umocowanie do reprezentowania w postępowaniu o

udzielenie zamówienia tych wykonawców należy załączyć do oferty. Pełnomocnictwo powinno być załączone do oferty i powinno zawierać w szczególności wskazanie:

- postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy,
- wszystkich wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wymienionych z nazwy z określeniem adresu siedziby,
- ustanowionego pełnomocnika oraz zakresu jego umocowania

3) oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia:

a) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają robotę, do realizacji których te zdolności są wymagane. W takiej sytuacji wykonawcy są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty wykonają poszczególni wykonawcy.

4) jeżeli wykonawca, polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby - zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia (**załącznik nr 7 do SWZ**) lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określający w szczególności:

- a) zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;
- b) sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia;
- c) czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.

5) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu przez podmiot udostępniający zasoby, jeżeli Wykonawca polega na zasobach podmiotu trzeciego w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu - **załącznik nr 2B do SWZ**,

6) odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru w celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania:

a) wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w **ppkt 6**, jeżeli zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów.

7) Dokument gwarancji lub poręczenia (w przypadku wadium złożonego w formie poręczeń lub gwarancji)

8) Przedmiotowe środki dowodowe:

a) raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd, Ercat), dotyczący oferowanego systemu (nawierzchni, wypełnia EPDM recyklingu i maty), potwierdzających zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality Pro i Quality oraz potwierdzających minimalne parametry ofertowe trawy syntetycznej określone przez Zamawiającego (dostępne na www.FIFA.com).

- b) raport z badań laboratoryjnych przeprowadzonych przez niezależne, akredytowane laboratorium dla systemu sztucznej trawy (nawierzchnia wraz wypełnieniem EPDM z recyklingu i matą), potwierdzający zgodność z aktualną normą EN 15330-1:2013/PN-EN 15330-1:2014-02.
 - c) karta techniczna oferowanej nawierzchni, poświadczona przez producenta, potwierdzająca wymagane przez Zamawiającego minimalne parametry dla nawierzchni w zakresie, który nie został objęty raportem z badań zgodnie z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality Pro i Quality lub zgodnie z normą EN 15330-1:2013/PN-EN 15330-1:2014-02.
 - d) aktualny certyfikat potwierdzający posiadanie przez producenta statusu FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP).
 - e) atest PZH dla poszczególnych elementów tj. oferowanej nawierzchni, maty i EPDM z recyklingu
 - f) autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję,
 - g) raport z badań testu Lisport na min. 200.000 cykli dla włókna oferowanej trawy syntetycznej przeprowadzone przez niezależne laboratorium zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do otwartych terenów sportowych – narażenia trawy na oddziaływania” potwierdzający, że włókno trawy syntetycznej po min. 200.000 cykli nie wykazuje widocznych uszkodzeń. Badanie musi być wystawione przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025:2018 i wprost potwierdzać brak widocznych uszkodzeń włókna oferowanej trawy syntetycznej.
 - h) raport z badań przeprowadzonych przez akredytowany Instytut, dotyczący oferowanego granulatu gumowego EPDM recykling, potwierdzający zgodność z wymogami w zakresie zawartości WWA (wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych) w odniesieniu do rozporządzenia REACH.
 - i) dokument potwierdzający, że trawa syntetyczna nadaje się w 100% do recyklingu. Dokument musi być wydany przez niezależne, akredytowane laboratorium zgodnie z ISO/IEC 17025:2018.
 - j) kształt włókna musi być potwierdzony przez laboratorium niezależne, akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025:2018.
- 9) Dokumenty składane wraz z ofertą, w tym pełnomocnictwa powinny zostać sporządzone w sposób określony w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020 r. poz. 2452).

II. Rozdział XIII -Termin związania ofertą, pkt 1 SWZ:

Było:

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres **30 dni**, od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia **25.04.2023 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Jest:

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres **30 dni**, od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia **28.04.2023 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

III. Rozdział XIV - Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert, pkt 1 i 7 SWZ:

Było:

1. Termin składania ofert upływa **27.03.2023 r. do godziny 10.00.**
7. Otwarcie ofert odbędzie się **27.03.2023 r. o godz. 10.15** za pośrednictwem platformy zakupowej.

Jest:

2. Termin składania ofert upływa **30.03.2023 r. do godziny 10.00.**
8. Otwarcie ofert odbędzie się **30.03.2023 r. o godz. 10.15** za pośrednictwem platformy zakupowej.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Z up. Wójta Gminy
Zastępca Wójta Gminy
Stare Boguszyce
Tomasz Fąka